Job. 11.

Quē fructū hō p̄duat.

Quinque humane cōdīcōnis indig-
nitas. **E**ndigna mīltatis condīcō. hō
erbas et arbores inuestiga. Ille de se p̄-
ducit fruct. frondes. et flores. Et tu
te te lentes et pediculos. et lumbos. Ille
de se fundit oleum. unū et valissamū. et
tu de te urinā. sputū. et sīco. ille de se
spurat suauitatem odoris. et tu tete redi-
cis ab hominacōne setoris. Quāl' est
arbor tal' est fruct. nō enī p̄ arbor ma-
ia fruct' vinos face. **O**d ē homo sed
formā nisi arbor cūsa. cū radices sūt
cnes. trunc' ē caput cū collo. r̄pes ē
rect' cūlūo. rami sūt ulne cū cibis.
frontes sūt digiti cū articul. **L**oc ē
solū quid auctor rapit. et stipula que
asole sicat. **D**e brenita uite et īcomodis

Job. xxi.

Gen. vi.

ps. hexebij.

Job. xii.

Job. xiii.

Humane. nō gentis annis. et am-
pli. homines uirisse legunt. **S**ed pa-
ulat' uita hominis declinante dūt dñs
ad noe. **P**o p̄maneb' sūt mē in hōiē i
etnū q̄ cād' est. **E**ritq; dies ei' centū
uiginti annor. q̄ intelligi pot' tā det-
mino uite. q̄ de spūto p̄mitendi. Er-
tūc enī rarissime hoīes legunt plū uirisse. **S**ed cū magis ac magis uita re-
cedet humana. dictū est ap̄salimista.
diēs annor nōr in ip̄is septuaginta
anni. **S**i aut' impotētib' octaginta
anni. ampli' eoz labor et dolor. **N**ūc
aut' pūncias dierū. meor. suis breuis
dies mei ueloci tūsicerit q̄ atterente te-
ia sucidz. **I**omo nat' de muliere bre-
ui inuenis tēpe. replet' multis misijs
O q̄si flos egredit' et cīt' et fugit uel'ō
uib'. et nūq̄ in eodē. statu p̄manz. **P**a-
uci nē ad. xl. paucissimi ad. lx. annos.

Ex. vii.

p̄ueniūt. **S**i q̄s aut' ad senectutē
p̄cesserit. statū cor ei' afflit. et capo
scit' languet sūt. fetet annelitus
fatus rugat. et statū curuat. calig-
ant occli. uacillant articulj. Pares
efluuit. et cnes defluunt. emitt ta-
cto et depit acto. **V**enites putrescut
et aures surdescat. **T**ener facile p-
nocat. et difficile reuocat. **S**ito ar-
dit. et tude discdit. tenax. cupid.
ētis. et querulo. uelox ad loquendū
et tarda audiendū. **L**audat antiquē
et sp̄nit modnos. intupat p̄sens. et
comendat p̄tici. suspirat et anriat
corpet. et infirmat. **A**udi poēta. **A**ou-
ita senē cāueniūt in comoda. et tū
porro. n̄ senes. tūmē glicent. n̄ in-
solecant inuenes. tū senē. **Q**ua qđ
sumus iste fuit. emī q̄. qđ h̄ est
De labore mortaliū

Nūs ḡ nascit ad uolandū et h̄
nascit ad olatorandū. **C**unctid-
ies ei' laborib' et erupnis pleni sūt
nec p̄ noctē ḡescat mens ei'. et h̄ nō
ne uanitas. **P**o ē q̄sq̄ sine latore
sub sole. nō ē sine defectu sub luna.
nō ē sine uanitate sub tēpe. **T**emps
enī ē mora mot' renū mutabilium
Vanitas uanitatiū inqt ecclias
et oīa uanitas ei'. **O**q̄ uana sūt ho-
minis studia. q̄ diuisa sūt cīcīa
Dn̄ tū ē oīum finis. et idē effect. la-
bor et afflico sp̄s. **C**apitō magna
cata ē oīib' hominib'. et lugū gra-
ue sup filios adā. adie erit teuente
mat's eoz. usq̄ ad diē sepultē in
matē oīum **D**e mīdio sapiētū

Ner scrutēt sapientes et inuesti-
gent alta celj. lati cīt. p̄fida

59
maris. te singul' disputet. decim⁹
p̄tienti. discant seip̄ ac doceat.
Et q̄ ex hac occupatōne. nisi do-
lore ac labore inueniet. et afflic-
nē sp̄cē. Roriat h̄ exp̄mēto q̄ dicit
bat. Dedi cor meū ut sc̄rē p̄ni-
tentia atq; doctriā. errore i multa
cam. et agnōm q̄ h̄ cēt labor et a-
fflicō sp̄s. eo q̄ in multa sapia sit
indignatō multa. tq̄ addit scienc-
tiam ad dīc̄t̄ idolore. **I**ts enī oppo-
riteat indignatē. p̄ multis insu-
dere uigilijs et uingilare sutori-
bus. ne tñ ē qcq̄ tā uile. ne est
tā facile. q̄ ad plenū intelligat.
Dphendat̄ ad liqdū. n̄ forscā illō
pfecte sciāt̄. quid nichil sc̄t̄ p̄fe-
cte. q̄ q̄ ex h̄ in solubil' redargu-
co osequat̄. q̄ mirū. **C**orp̄ quid
corrūpit̄. agnāt animā. et de p̄mit-
tēna ihabitacō sensū multa
cogit. audi q̄ sup̄ h̄ salomō sc̄iat̄.
Euncte res difficiles intellectu nō
p̄ homo eas explicare finone. **E**
st̄ h̄ q̄ dieb̄ ac noctib̄ sōpnū
nō capit occis̄ et nulam opū dei-
p̄ inuenire ratiōne. et q̄nto plus
laborauit ad q̄rendū tanto min⁹
inueniet. **D**esciūt̄ ḡ scrutacē
scrutatio. qm̄ actedit h̄o ad cor-
altū et ex dō. p̄scrutator enī ma-
gestatis op̄met̄ aglia. q̄ magis
intelligit magi dubitat. et ille in-
dec̄ s̄ p̄lo sap̄ q̄ p̄lo dubitat. pa-
rs ḡ scientie ē sc̄ire. qd̄ nesciat.
fec̄ aut̄ dō hominē rectū. et ip̄e se-
misicut q̄stionib⁹ infinitis
De uanis studijs hominū

Ocurrut̄ et discurrut̄ mortales p̄
sepes et semitas. ascendut̄ mōtes. tñ
scendut̄ coles. tñsuolat̄ rupes. p̄uo-
iant alpes. tñsḡdūt̄ foveas. īḡdū-
t̄ caūnas. rimant̄ uisca tīc̄. p̄funda
maris. litora fluminis. oppaca nemō-
ris. in uia solitudinis. exp̄onit̄ se uē-
tis et in b̄b̄. tonitruis et fulminibus
fluctib⁹ et p̄cell̄. ruinijs et p̄cipiacis. m-
etala fundut̄ et reflant lapides sulp-
unt et poluit̄. ligna succidut̄ et uiant
velas ordinat̄ et teruit̄. uestes madut̄
et osuit̄. edificant domos. plantant
ortos. excollut̄ agros. plantat uine-
as. sustendut̄ elibanos. extinxit̄ mo-
lendina. p̄scant̄ uenāt̄. et aucipant̄
meditant̄ et cogitant̄. siluant̄ et ordin-
ant̄. q̄relant̄ et litigant̄. diripiunt̄. su-
rant̄. decipiunt̄. et incant̄. ostendit̄. p̄li-
ant̄ et in inimabilitā talia. ut op̄es co-
gregent̄. ut q̄sto multiplicet̄. ut hu-
sect̄. ut honores adq̄rant̄. ut dig-
nitates erollant̄. ut potestates erē-
dant̄. et h̄ q̄ labor et metis afflicō. Si
in nō ēdīt̄ salomonī cōdīt̄. a magnifica-
uit m̄q̄ op̄a mea. edificauit̄ in domos
et plantauit̄ uineas. feci ortos. et pom̄ia
et semi cītis genib⁹ arbor. **E**rit̄ in
piscinas aq̄z ut irriguare silua lign̄
ex ḡminant̄. possedi suos et anci-
llas multaq; familiā habui. Armē-
ti q̄ et magnos om̄i greges uic̄ ōs
q̄ fuerū ante me in iherlā. **C**o aūta
uī m̄ aurū et argentū. et sustancias
regū et p̄uinciar. feci m̄ cantatores
et delicias filior. hominū. ciphos et
urceolos in ministrio ad uīna fundē-
da. et sup̄ gresso sum ōs opib⁹ qui